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större sår å ena fotknölen, bvarvid leden var betydligt 
svullen och öm. Efter en längre tids behandling gick 
fallet till fullständig hälsa. Mannen, en bokligt bildad 
kines, är nu i vår tjänst och inger de bästa förhoppningar.

12 juli. En kvinna med en synnerligen stor näs- 
polyp, som togs bort.

13 juli hade jag besök af en flicka, som i förening 
med längre tids frossa fått vattsot i buk och ben. Be­
handlingen af frossan botade likaledes vattsoten.

16 juli besökte mig en man, som föregående dag fått 
en tumslång ocli ganska grof sticka i ena foten. Efter 
kokainisering och insnitt lyckades jag ta ut den.

30 juli mottogs till behandling en man, som efter en 
Venerisk åkomma fått en svår bulnad i perineum samt 
inflammation af buken. Efter en längre tids behandling 
kunde mannen återgå till sitt arbete.

26 augusti. En man med harläpp, operation; läk­
ning på några dagar.

Samma dag kom en man som 11/2 månad förut fått 
en större stake i foten (öfver en tum lång och 3 milli­
meter i den gröfre ändan). Kokainisering och insnitt samt 
uttagning af föremålet.

Samma dag som föregående opererades en kvinna 
för en fettsvulst å ena tinningen. Läkning om några dagar.

27 juli kom under behandling en medelålders man, 
som varit besvärad af astmatiska anfall sedan 12—15 år 
tillbaka. Elektrisk behandling gjorde, att anfallen blefvo 
mildare och med längre mellanrum. Efter 5 veckors tid 
afbröts kuren, och har personen sedan dess ej vidare 
hörts af.

8 oktober besökte mig en man, som några dagar förut 
blifvit biten af en människa, hvarefter blodförgiftning 
uppstått. Fallet läktes ganska raskt. 20 oktober, kom 
under min vård en liten flicka, som hade ett stort sår 
med späckig botten samt omgifvet af en massa smärre 
sår och blemmor å högra sidan. Efter åtskilliga veckors 
skötsel gick fallet till full hälsa.

6 november fiels jag till behandling en ungefär 15-årig 
kirgispojke, mycket mager och kraftlös samt med 3 hand- 
stora såriga hudpartier, hvaraf ett å vänstra armbågstrakten 
ett å högra låret och ett å högra underbenet. De voro 
öfvertäckta med en sårskorpa, som spred en ytterst vidrig 
stank omkring sig. Åkomman var flera år gammal. I 
början af innevarande år utskrefs han som frisk och 
har förblifvit så enligt de sista underrättelser, jag hört 
från honom.

Detta är nu några fall ur högen. Dessutom ha under 
året behandlats 105 fall af frossa, där, så vidt jag har 
mig bekant, de allra flesta gått till hälsa. Af febersjuk­
domar ha behandlats ett 30-tal, där resultaten i vanliga 
fall blifvit goda. Ungefär 100 fall af sjukdomar i mat­
smältningsorganen ha behandlats i många fall med god 
framgång. Cirka 85 fall af sjukdomar i luftvägarna ha 
äfven behandlats med tillfredsställande resultat. Detsamma 
kan ock sägas om 25 fall af sjukdomar i urinvägarna etc., 
38 fall af sjukdomar i musklerna (vanligen kronisk reuma- 
tism), 108 fall af olika slags hudsjukdomar, ekzem, sår, 
skabb etc., etc.

Af ofvanstående framgår ock, att många, som en längre 
tid stått under min vård för sin hälsas skull, också däri­
genom blifvit i tillfälle att höra evangelii budskap.

Om skörden ej visar sig så snart, låt oss med tålamod 
och förtröstan arbeta utan att förtröttas. Om af »de 10» 
blott en återkommer för att prisa Gud, är det ändå icke 
förgäfves.

Med broderlig hälsning från en ringa arbetare i 
vingården

Magnus Bäcklund.

10 O • • • ran var inre mission.

Från Medelpad.

Från Indal.
Indals socken är belägen i Medelpad nära 3 mil i 

nordvästlig riktning från Sundsvall.
Den är beryktad för sin storslagna och härliga na­

tur. Genom densamma, från dess västra till dess östra 
gräns, flyter den vackra Indalsälfven.

I denna socken har länge bedrifvits en rätt liflig, 
andlig verksamhet. Baptisternas arbete är ganska gam­
malt här, och de ha också en rätt stor församling.

För cirka 25 år sedan bildades här äfven en fri­
församling, som under årens lopp sökt att sprida ryktet 
om sin herre och mästare.

Friförsamlingen i Indal har f. n. ett medlemsantal 
af cirka 70 personer samt ett trefligt och rymligt missions­
hus. Inom församlingen finnes en liten ungdomsföre­
ning, som med lif och lust är med i arbetet för Guds 
namns förhärligande. Utom församlingens predikant fin­
nas äfven några af medlemmarna med begåfning att 
offentligt predika Herrens ord.

Söndagen och måndagen den 13 och 14 juli hade 
församlingen sitt årsmöte, då Herren var oss nära med 
rik välsignelse, hvadan detta möte vardt en verklig hög­
tidsfest för medlemmarna.

På söndags f. m. kl. half 11 börjades mötet med 
bönemöte.

Sedan sången n:o 2 i Förbundets sångbok sjungits, 
hälsade församlingens predikant med ledning af Jer. 17: 
12—14 de församlade välkomna, hvarpå pred. Kindbom 
från Hernösand höll en varm och till hjärtat gående 
pred. öfver 2 Tim. 1: 7—10. Sist på f. m. hölls af 
pred. K. Sannfrid från Skönvik ett på tankar och inne­
håll rikt föredrag öfver dagens ottesångstext Ps. 96: 10.

Under söndagens e. m. såväl som pä måndagen 
blef evangelii ord framburet af samma talare.

Nu hör detta möte till de kära minnena, men utan 
tvifvel blef då månget korn nedlagdt i hjärtats åker, 
som skall komma att bära evighetsfrukter.

W. D.
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Från Skönvik.
Skönviks brödraförsamling afhöll sitt sedvanliga 

missionsmöte söndagen den 20 juli. Gud lät vattna både 
den törstande jorden och törstande människohjärtan den 
dagen. Ett välgörande regn föll utomhus från morgon 
ända till kvällen och inomhus förnams ett friskt duggande 
från andliga skyar, fulla af lefvande vatten. Folk hade 
också samlats trots regnet, så att kapellet var upptaget 
till sista plats.

De församlade välkomnades af församlingens pred. K. 
Sannfrid med profeten Esaias ord: Han skall föda sin 
hjord såsom en herde. Es. 40: 11. Kraftiga och väckande 
föredrag höllos sedan under dagens lopp af Danielson från 
Indal, Brandel från Vapelnäs, Nyberg från Alnön, Palmer 
från Vifstavarf, Hellgren från Sundsvall och Olsson från 
Tunadal. Ett lärorikt samtal fördes under en timmes tid 
öfver frågan: Hvilken betydelse har ett flitigt ransakande 
af Guds heliga ord? <

Vapelnäs församling hade anordnat utfärd till Skönvik 
med anledning af mötet. Den medförde äfven sin sång­
kör, som flera gånger under mötet bidrog till stämningens 
höjande med sin sång. Det var ett godt möte. Blifve 
dess frukter rika!

En deltagare.

Från Roslagen.
Länna Västra friförsamling hade sitt sedvanliga 

missionsmöte i Bergshamra den 13 och 14 juli.
Mötet öppnades af handlande Karlsson från Norr- 

telje, med ledning af 1 Tim. 2: 1—8. Talaren erinrade 
om bönens förmåner samt välsignelsen däraf både i det 
enskilda och det allmänna och tillönskade hvar och en 
att komma till sanningens kunskap och till medlaren 
Jesus Kristus.

Efter denna goda inledning talade predikant Blom­
kvist från Blidö öfver dagens text, psalm. 96: 10.

Talaren påvisade, att vissheten i tron gaf anledning 
att prisa Gud, samt uppmanade de närvarande att öppna 
sina hjärtan, på det att Guds rika flöden måtte tillströmma 
oss, och att hvar och en må hjälpa till att göra Herrens 
namn kändt äfven bland hedningarna.

Predikanten Jöngren från Norrtelje, den i Herrens 
tjänst grånade mannen, talade sedan öfver Kom. 6: 17— 
25 om det djupa fördärf, som människan föll i genom 
synden, hurusom den oomvända människan söker en njut­
ning i det köttsliga sinnet, såsom girighet, högmod, afund, 
egenkärlek m. m., tills hon får syn på den frälsare, som 
Gud gaf oss, Jesus Kristus, som är en verklig hjälp mot 
allt ondt, hvilken har makt att göra oss rättfärdiga och 
gifva oss frid samt såsom lön helgelse och evigt lif samt 
ett ovanskligt arf, förvaradt åt oss, som tro.

På eftermiddagen talade Söderman från Blidö öfver 
Esaias 55 kap. och uppmanade de oomvända så vänligen 
att lämna sina hjärtan åt Jesus, medan han är att finna, 
för att därigenom få lefva ett bättre lif, ty endast då 
kunna de vara trygga. Karlsson uppläste 2 Kor. 5: 1— 
10 och påminte om det tillkommande goda, som är i för­

var åt oss, som tro. Därför hafva vi orsak att glädjas 
och att intet frukta för det, som möter oss här i lifvet. 
Blomkvist talade några ord till ungdomen på begäran af 
ungdomsföreningen (ty en sådan finnes inom församlingen 
af cirka 30 medlemmar). Talaren hade till text 1 Petri 
5: 5—11. Först uppmanades de äldre kristna att vara 
goda föredömen i ord och vandel för de unga; därefter 
vädjades till ungdomen, att den i alla förhållanden måtte 
se upp till de mera erfarna kristna och mottaga råd och 
undervisning af dem i gudsfruktan; vidare varnades för 
högmod, själfviskhet och världskärlek, samt påpekades 
vikten af att i sann ödmjukhet böja sig för Herren Jesus, 
som är mild och ödmjuk af hjärtat, och likna honom för 
att finna hvila, lycka, glädje och sällhet.

Efter dessa allvarliga och behjärtansvärda ord till 
ungdomen afslutade Jöngren dagens möte med Jesu ord: 
»Om någon törstar, han komme till mig och dricke». 
Detta var en värdefull afslutning i några få ord och 
lämnade goda intryck, hvilka sent skola glömmas.

På måndagen fortsattes mötet förm. kl. 10 af Karls­
son, Söderman och Blomkvist, hvilka talade väckande, 
varnande, förmanande och tröstande, så att det hela gjorde 
djupa intryck, emedan det var prägladt med ett heligt 
allvar, och vi tro, att det skall blifva evighetsminnen äfven 
från detta möte. Härmed afslutades det offentliga mötet. 
På eftermiddagen kl. 3 hade styrelsen utlyst ett samtals- 
möte för alla på Herren troende och uppställt en fråga 
så lydande: Hvilka lärdomar kunna vi hämta af Uppen­
barelseboken 2: 1—8.

Hvad menas med den första kärleken och de första 
gärningarna?

Sedan undertecknad utsetts till ordförande, öppnade 
han mötet med bön och uppläste därpå texten samt in­
ledde frågan med några allvarliga ord. I samtalet del­
togo Blomkvist, Petterson, Karlsson, E. Österman, Sjöberg, 
Fredriksson, Söderman och Rådlund. Det betonades l:o) 
att Herren känner allt; 2:o) att vi stå inom möjlighetens 
område att förlora den första kärleken; 3:o) att en under­
sökning är behöflig. Vidare framhölls nödvändigheten af 
att bekänna synder och att hafva samma rädsla för synden 
nu, som vi hade i början af vårt troslif, samt att de 
gärningar och det arbete, som vi utföra för Herrens sak, 
måtte ske genom kärlek och under bön.

Vi må äfven se till, att vi lefva i lifsgemenskap med 
Herren Jesus hvarje dag. Att älska hvarandra vore ett 
godt vittnesbörd på, att den första kärleken funnes kvar.

Efter detta närgående och hjärteransakande samtal 
afskiljdes församlingens medlemmar till Herrens heliga 
nattvard. Vid densamma tjänade predikanten Blomkvist. 
Att denna stund var den bästa och betydelsefullaste af 
hela mötet för de närvarande, det förstå nog de, som 
något varit med på lifvets väg. Dessa äro hvilopunkter 
på vägen för dem, som hafva bevarat tron och kärleken.

Så gjorde vi uppbrott äfven ifrån detta missionsmöte, 
hvilket nu är ett minne blott, men ett dyrbart sådant. 
Måtte Guds helige ande hvila öfver oss i fortsättningen 
till hans namns förhärligande. H. J.
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Jernvägsmännens missionsmöte.
Det 21:a i ordningen hölls den 19, 20 och 21 d.s 

i Malmö. Besökarnes antal var i år mycket stort. 800 
voro anmälda från landets mest skilda delar, men skaran 
blef efterhand allt större. Dessa möten omfattas, gläd­
jande nog, af jernvägsmännen med allt jämt stigande in­
tresse, och alldeles visst är, att rik välsignelse hvarje år 
tillföres deltagarne. Men icke blott det. Dessa möten 
hafva genom Guds nåd fått blifva till välsignelse jäm­
väl för Guds ords vänner på de olika platser, mötena 
hållits. Detta visas bl. a. däraf, att man täflar hvarje 
år om att få mötena förlagda än hit än dit i landet. 
Med den tillslutning mötena numera hafva, ställer det sig 
dock rätt brydsamt att mottaga desamma. Våra vänner 
i Malmö hade dock på ett förträffligt sätt satt sig öfver 
alla dessa svårigheter och ordnat allt så väl för oss, att 
vi blott kunde förvånas öfver deras uppoffrande kärlek 
och omtanke.

Mötet öppnades den 19 kl. 7 e. m. i den för till­
fället festligt smyckade Betelkyrkan med afsjungandet af 
sången n:o 608 i Sv. Missionsförbundets sångbok, hvar- 
efter disponenten för Skånska Cementbolaget, ingeniör 
R. F. Berg med stöd af ps. 118 höll ett hjärtligt häls­
ningstal. Från ordf. d:r Beskow hade till mötet ankom­
mit en skrifvelse, som af förrådsförvaltare Modig upp­
lästes, däri han på grund af sin höga ålder samt den 
långa vägen var förhindrad komma till mötet. Till ord­
förande valdes därpå herr Modig, till sekreterare stations­
inspektor Gustafsson från Torshälla. Ordf, höll därpå 
ett kort föredrag öfver de orden: Se, huru godt och 
ljufligt det är, när bröder bo tillsammans, därvid han 
särskildt betonade, att där så sker, där utsänder Herren 
välsignelse till evig tid.

Sedan en kommitté utsetts att ordna för söndagens 
möten på de olika lokalerna, vidtog diskussion öfver 
4:de frågan på programmet: Huru böra vi såsom troende 
jernvägsmän förhålla oss till det på senare tid af jern- 
vägsmän bildade helnykterhetsförbundet?

Under diskussionen framhölls å ena sidan drycken- 
skapens förbannelse och faror samt vikten af att med 
alla till buds stående lofliga medel bekämpa detta onda.

A andra sidan framhölls faran af att splittra sin 
kraft åt allt för många håll. Man blir därigenom lätt 
urståndsatt att uträtta något verkligt godt på något håll. 
Med allt erkännande af det goda i nämnda förbunds 
syfte — hvilket i en till mötet ankommen skrifvelse 
närmare klargjordes — ansåg mötet sig dock icke för 
närvarande böra vidtaga några särskilda åtgärder med 
hänsyn till frågan. I diskussionen deltogo utom inled, 
konduktör Ekberg, Malmö, banm. Larsson, Eslöf, stations- 
karlsförm. Sjöström, Göteborg, kontorsbitr. Skogh, Malmö, 
Ekström, Stockh., Söderberg, Svartå, Svensson samt 
Modig.

Till diskussionsämnen valdes därpå Ebr. 12: 1. Där­
vid vikten af att vi, då så många vittnen omgifva oss, 
vittnen i himmelen och vittnen på jorden, aflägga allt, 
som tynger, samt löpa så, att segerkransen till sist var­
der oss gifven. I diskussionen deltog bröderna Frants, 
Skruf, Kälman, Wislanda, Berg, Albano, Käll, Siatorp, 
samt Modig. Diskussionen afslöts med bön.

Efter det aftonmåltid ätits å »Temperance», vidtog 
åter mötet kl. 8. Efter det br. Modig hållit ett kort 
föredrag öfver ps. 68, och ingeniör Liljesköld fr. Stock­
holm ledt i bön, aflades korta vittnesbörd af bröderna 
Björklund, Hofors, Söderberg, Svartå, Karlsson, Graninge, 
samt Gustafsson från Torshälla, hvarpå dagens möte af­
slöts med bön och sång.

Söndagsmorgon kl. 8.30 hölls enskilt möte å lokalen 
Betania. Efter det ordf, påmint oss därom, att Herrens 
nåd är hvarje morgon ny, Klagov. 3, samt ledt i bön, 
vidtog diskussion öfver frågan: Hvar skall nästa möte 
hållas? Hjärtliga inbjudningar hade ingått från Norr- 
köping och Gefle. Sedan flera talare haft anföranden 
till förmån för de olika platserna, beslöts, att nästa möte 
skulle hållas i Gefle sommaren 1903. Till bestyrelse för 
mötet valdes enhälligt bröderna Modig, Grahn, Gustaf­
son samt Wretblad från Gefle. Med lifligt beklagande 
af att d:r Beskow icke längre, af skäl, som redan nämnts, 
kan åtaga sig ordförandesysslan, beslöt mötet enhälligt 
välja honom till sin hedersordf. för lifstiden samt sände 
honom ett hälsningstelegram. Liknande sändes äfven 
till byrådirektör Welin, Stockholm, m. fl. En kommitté 
utsågs att uppvakta trafikinspektör Looft i Malmö och 
framföra mötets tack för visadt tillmötesgående.

Kl. 10 f. m. var den stora Betelkyrkan fylld till 
sista plats. Efter afsjuügandet af sången: »Jag lyfter 
mina ögon» etc. talade först pred. P. E. Dahlqvist. 
Efter honom talade bröderna Söderberg, Svartå, Gustaf­
son, Torshälla, samt Modig.

A de öfriga frikyrkliga lokalerna talade jämväl jern­
vägsmän. Hälsningstelegram upplästes från Luleå, Norr­
köping, Örebro, Örnsköldsvik, Ragunda, Töreboda, Skien 
(Norge), Wännäs och Asträsk, hvarpå förmiddagsmötet 
afslöts med bön och sång. Kyrkans sångkör sjöng mellan 
föredragen flere härliga psalmer och sånger. Det var 
en i allo skön förmiddag.

Efter det gemensam middag intagits å »Temperance», 
afreste vi kl. 3.30 till Limhamn med extra tåg, som 
styrelsen för Malmö—Limhamns jernväg välvilligt ställ- 
till vårt förfogande. I den s. k. »kyrkogrottan» samt 
lades en till omkring 6,000 personer uppgående skara. 
Det var en imponerande syn att se denna väldiga skara 
sitta andäktigt lyssnande till de trosfriska föredragen och 
sångerna, som sjöngos. Sedan ps. »jag lyfter mina hän­
der» afsjungits, höllos korta föredrag öfver olika bibel­
ställen af bröderna Sönnerdal, Ystad, Larsson, Eslöf, kamrer 
Taube, Malmö, Grahn, Strångsjö, samt ordf. Modig. Den 
sistnämnde redogjorde för dessa mötens tillkomst och syfte 
samt den välsignelse, till hvilken de genom Herrens nåd 
fått vara för de troende jernvägsmännen, samt uttalade 
jernvägsmännens hjärtliga tack till ingeniör Berg, mötes- 
bestyrelsen samt alla öfriga Malmövänner, som tillsammans 
beredt oss så mycken trefnad, kärlek och gästvänlighet. 
Därpå reste sig hela skaran och uttalade högt välsignelsen 
samt sjöng: Guds ord och löfte skall bestå. Från Kyrko­
grottan tågade den väldiga skaran med musiken i spetsen 
till kalkbrottet, där gemensam tésupé serverades.

Tack vare den präktiga anordningen, blef på en kort 
stund omkring 1,000 mättade med smörgåsar, te och 
mjölk samt läskedrycker.

Efter maten fördes fram en bänk, som fick tjänst-
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göra som predikstol. Från denna talade ock flera bröder 
om vår Guds innerliga barmhärtighet; andra sjöngo tack- 
sägelsesånger, så att våra hjärtan värmdes äfven här. 
Att sången: »Han är ligedan i dag» sjöngs med den 
vanliga entusiasmen, behöfver jag ej säga. Aftonens 
skuggor började emellertid falla på, hvarför vi måste 
bryta upp. Med extra tåg afreste de flesta till Malmö. 
Somliga stannade på Limhamn öfver natten, enär de där 
fått sina logi.

På måndags morgon kl. 8.30 afreste vi med extra 
ångfärja till Köpenhamn. Vädret var det allra här­
ligaste. Hela vägen spelades, sjöngs och predikades. 
Hvart man än vände sig bland den till öfver 1,300 upp­
gående skaran, hördes jublets och frälsningens ljud, och 
innan vi visste ordet af, lade färjan till vid frihamnen i 
K. Här mötte vi danska bröder, i hvars sällskap en 
del besåg stadens sevärdheter.

Andra gingo gruppvis än hit än dit. Hvart man 
än kom i staden, såg man grupper af mötesbesökare. 
Myndigheterna hade ock beviljat nedsatta priser till Riks­
museum, Rosenborgs slott, Panoptikon, Zoologiska have 
m. fl. platser. Till nedsatt pris fingo ock alla, som buro 
mötesmärke, köpa smörgåsar m. m. å restauranten i Zoo­
logiska have.

Kl. 3— 5 hölls friluftsmöte i Söndermarken, där flera 
både danska och svenska bröder höllo varmhjärtade korta 
föredrag

Kl. 7.10 afgick ångfärjan åter till Malmö, där del­
tagarne sedan skingrades för att med de respektiva tågen 
återvända till sina hem.

Och nu är jernvägsmännens 21:a möte ett minne 
blott, men ett af dem, vid hvilket tanken gärna dröjer.

Innan jag nedlägger pennan, vill jag än en gång å 
jernvägsmännens vägnar uttala ett innerligt tack till våra 
kära vänner i Malmö och Limhamn för all den gästfri­
het, kärlek och glädje, vi af eder fingo erfara. Med tack­
samhet skola vi minnas edra uppoffringar för oss. Tack 
käre bröder ! Herren löne eder nu och i de rättfärdigas 
uppståndelse!

Broderligen A. S—én.

Utdrag ur årsberättelsen.
3. Missionen i östra Kina.

a) Stationen i Wuchang.
Rapport af Joh. Sköld.

Och Herren sade: Jag vill vaka 
öfver mitt ord för ait verkställd det.

Det är märkvärdigt, hur fort åren skynda hädan. 
Det är svårt för en att tro, det 1901 redan gått till ända. 
Men man må tro och fundera, huru man vill, tidens ur 
knäpper sina jämna slag och framåt bär det med ilande 
fart. Må det lära oss att skynda fort med det, vi hafva 
för händer. Gud gifve oss i synnerhet nåd att besinna, 
hur viktigt det är att skynda fort med det arbete, hvilket 
har som mål att rädda dyrbara människosjälar ur af­

guderiets, syndens, eländets och satans våld! Ack, hur 
sant är det icke, att tiden är kort öfver allt detta! Det 
är oss en stor glädje att kunna framvisa ljusare sidor 
från missionsfältet i Kina, då vi gå att sammanskrifva 
denna rapport, än hvad fallet var för ett år sedan. För­
följelsens stormar hade då dragit häftigt brusande fram 
genom Herrens lilla plantering litet hvarstädes i landet, 
och en ovisshetens stämning hade på ett bekymmersamt 
sätt tagit väldet öfver mångas sinnen. Med en viss oro 
och spänning afvaktade man händelsernas utveckling. 
Ingen visste, huruvida kriget skulle fortsättas eller fred 
afslutas. Allt var dunkelt och den politiska horisonten 
tämligen molnbeströdd. Många och ifriga voro de böner, 
som uppsändes till Herren under denna tid om nåd och 
förbarmande för Kinas land och folk.

Omsider ljusnade det dock så småningom och ställ­
ningen förbättrades, allt eftersom månaderna skredo lång­
samt fram ocli diplomaternas i Peking brydsamma arbete 
kröntes med framgång. Sent omsider fick man höra, att 
fredsprotokollet undertecknats, och litet hvar drog då en 
lättnadens suck, ty nu visste man, att hvarjehanda för­
hållanden snart skulle ordna sig.

Att verkligheten dock skulle öfverträffa till och med 
de djärfvaste förhoppningar, som man hade gjort sig med 
afseende på omslaget till ett bättre i hela landet, det 
hade nog högst få missionsarbetare kunnat ana. Men så 
har verkligen varit förhållandet den senast tilländagångna 
tiden. Så väl kejsaren som änkekejsarinnan bo nu uti 
sina gamla palats i Peking. Normala förhållanden börja 
inträda litet hvarstädes i landet, och stämningen bland 
folket gent emot utländingarne, måste man säga, är öfver 
hufvud taget vida bättre än någonsin tillförene.

Om vi få döma efter det, som för ögonen är, så 
måste vi säga, att det ljusnar mer och mer på alla om­
råden i detta urgamla, klassiska land. Daggryningen till 
en ny tingens ordning bådar mycket godt för detta arma 
folk. Blir blott fortgången lika god ocli lofvande som 
början, så skola vi vara både tacksamma och belåtna 
samt prisa Gud af fullaste hjärta för hans nåd, godhet 
och underbara ledning med människors barn. Missions- 
och skolarbetet i detta land har aldrig haft så ljusa ut­
sikter och goda medvindar som för närvarande. Detta 
är dock icke så att förstå, som skulle alla motigheter 
och all fiendskap nu vara för alltid bortjagade ur mis­
sionens väg. Nej, visst icke, men hvad vi med all rätt 
kunna påstå, det är, att, jämfördt med gångna tider, det 
är en väldig förändring till ett bättre här ute. Förden- 
skull tacka vi Gud, fatta mod och gå stadigt framåt uti 
vårt föreliggande arbete på de olika platserna, väl vetande, 
att Herren skall vaka öfver sitt ord för att verkställa det.

Då vi nu gå att litet närmare redogöra för arbetet 
å denna hufvudstation samt verksamheten på bistationerna 
i samband med denna plats, så torde det vara klart för 
enhvar, att man endast kan taga en blick öfver det hela, 
ty att ingå på detaljer i hvarje fall skulle föra en allt för 
vidlyftigt omkring och gifva föga bättre resultat.

För det första vilja vi då omnämna, att arbetet i sin 
helhet har öfvervakats och uppehållits af broder Tånnkvist 
samt min hustru och mig. I början af december månad 
anlände syster Elfrida Isaksson hit från I-Chang, och har 
hon sedan dess med oss deltagit uti verksamheten. Vidare
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kommo broder Tonnér och syster Anna Löf,,broder Tånn- 
kvists trolofvade, hit från Sverige under december månad. 
Snart efter ankomsten hit förenades broder Tånnk vist 
och syster Löf genom äktenskapets heliga band. Att de 
nykomna syskonen allra först ha att taga itu med det 
krångliga språket, det säger sig själft, men de åro också 
under samma tid till hjälp i hvarjehanda afseenden, hvilket 
är mycket att värdera. Vi önska och bedja, att de ny­
komna kamraterna så väl som vi öfriga här stationerade 
måtte få bli till mycken välsignelse för detta arma land 
och folk. Vi tro, att våra vänner vilja bedja för oss till 
den änden.

För det andra ha vi att beröra arbetet på själfva 
stationen här. Därom kunna vi fatta oss kort. Prediko­
verksamheten har fortgått som vanligt. Möten för utom­
stående så väl män som kvinnor ha ock fortgått, i likhet 
med hvad som varit under förra år. Böne- och upp- 
byggelsemötena för de troende ha varit dels gemensamma 
för männen och kvinnorna, dels enskilda, då männen varit 
samlade för sig och kvinnorna för sig under ledning af 
de utländska arbetarne. Församlingsmöten ha varit an­
ordnade sista söndagen i hvarje månad och nattvardsgång 
en gång i hvarje månad. De sedvanliga morgonbönerna 
ha hållits som vanligt under året på stationen. För dem, 
som velat genom dopet upptagas i församlingen, liar dop- 
skola hållits. Som min hustru varit den enda utländska 
kvinnliga arbetaren på denna station under året, har ju 
arbetet understundom varit väl drygt för henne, och ändå 
har icke allt medhunnits, men då nu arbetskrafterna ökats, 
kan äfven denna verksamhetsgren bättre tillgodoses, hvilket 
är en stor glädje för oss alla.

Skolarbetet bland gossarna och flickorna å stationen 
har bedrifvits som förr och varit oss till både glädje och 
uppmuntran. Tre af de äldsta gossarna och två utaf 
flickorna ha genom dopet förenats med församlingen under 
året. En af dessa flickor har dött, men den andra och 
de tre gossarna fortsätta sina studier för att, om Gud 
vill och de befinnas lämpliga, bistå oss uti det växande 
arbetet i dagar, som komma. Under 1900 hade vi äfven 
glädjen att få döpa en af de äldsta skolflickorna, som är 
mycket begåfvad och förhoppningsfull. Det är sålunda 
till nytta och fromma för arbetet att verka bland de små, 
äfven om det för våra ögon kan se rätt fåfängt ut ibland. 
Gud ske tack, som ser till oss i nåd uti vårt varierande 
arbete och kröner det med välsignelse!

Gatukapellverksamheten har fortgått som förr. Dels 
har evangelisten Si, dels vi själfva och dels andra af 
församlingens medlemmar deltagit med predikande och 
vittnesbörd. Några själar ha också genom det arbetet 
blifvit förda öfver på Herrens sida under året och för­
enat sig med församlingen. Det är ofantligt glädjande 
att se, det denna gren af arbetet burit så tydlig frukt. 
I flesta fall är predikandet, vittnesbörden och boksälj- 
ningen i gatukapellen mera ett sående på en förhoppning, 
därvid ordets ädla säde kastas ut bland de stora folk­
skarorna.

Från förra årsberättelsen är det bekant, att vi lyckades 
under boxarupprorets tid köpa en mycket lämplig plats 
för gatukapell här i Wuchang utmed den väl trafikerade 
Storgatan. Under det häftiga regnandet samt de svåra 
stormarna i början af året ramlade en af murarna till 

detta hus. Det förorsakade oss icke så litet bekymmer, 
huru vi nu skulle ordna det. Det uppenbarades snart, 
att äfven den andra sidomuren började luta, och det 
gamla, till stor del ruttna trävirket började gifva med 
sig mer och mer. Vi fruktade för, huru det skulle aflöpa 
samt framlade våra farhågor för den samlade konferensen 
här ute i somras. Den anslog då i detta trängande fall 
en summa pengar, och, utan att kunna invänta styrelsens 
utlåtande hemma, måste vi taga itu med det fallfärdiga 
huset, ty om detta tillsammans med den andra sidomuren 
ramlat, kunde flera lif gått förlorade ocli de närbelägna 
grannarnas egendom skadats, och då hade vi uti skade­
ersättning nödgats utbetala väldiga summor kanske. Vi 
hoppas därför, att både styrelsen och ombuden inse det 
kloka uti vårt handlingssätt härvidlag och bedöma oss mildt.

Emellertid visade det sig, att huset icke kunde re­
pareras, ty därtill voro en stor del stolpar alltför ruttna. 
Då nu murarna måste tagas ned och muras upp från 
grunden, var det icke skäl uti att omstufva det gamla 
huset med det dåliga trävirket, så att man kunnat taga 
sig fram för några år och sedan fått en ny utgift, utan 
den enda utväg, vi kunde finna, var att taga ned allt­
sammans, köpa nytt virke till stolpar samt sedan skarfva 
till med det bästa af det gamla och sålunda göra huset 
så väl som murarna med beräkning att kunna stå emot 
under årens lopp samt fylla sitt ändamål. Meningen är 
också att få evangelistens bostad i samband med denna 
predikolokal, och det inbesparar äfven rätt mycket pengar 
under åren. Men för att få allt detta arbete ordentligt 
utfördt, räcker icke den summan af 900 à 1,000 kronor, 
som anslogs i somras, utan vi nödgades öka till, då 
kontraktet afslutades. De gångna åren ha vi ju nödgats 
hyra hus för så väl gatukapellet som evangelistbostad, 
och det har årligen belöpt sig till mellan 2 à 300 kronor. 
Då vi få det omtalade bygget i ordning, så slippa vi hädan­
efter denna dryga utgift, och det vill icke säga så litet.

Ett kinesiskt manligt gäst- och mottagningsrum har 
under året uppförts intill söndagskapellet, emedan det lilla, 
som begagnats från missionens början, å ena sidan var 
alldeles för litet och å andra sidan hade det börjat för­
falla och trävirket ruttna. Vidare hafva smärre repara­
tioner, såsom en del af murens rappning, hustakens om­
läggning etc. måst utföras. Ett litet uthus för inrymmande 
af kol och ved har äfven uppförts. Likaså har stationen 
till det yttre blifvit ommålad, och genom en orkanlik 
storm, som drog öfver platsen på högsommaren, ram­
ponerades åtskilligt, hvilket förorsakade extra utgifter.

För det tredje ha vi nu också något att nämna om 
utstationerna, och börja då med Sin ho, som ligger uti 
en liten förstad till Wuchang. Äfven under 1900 har 
församlingen i Wuchang betalat hyran för såväl prediko­
lokalen som evangelistbostaden på denna plats. Predik­
ningarna där hafva under året varit väl besökta, i syn­
nerhet har det varit fallet, då vi en tid öppnade kapellet 
efter klockan 6 à 7 på kvällarna vissa dagar i veckan. 
Folket var då mera ledigt, och det var fördenskull öfver- 
fullt med åhörare. Åtskilliga kvinnomöten ha äfven hållits 
där af min hustru under året. Vi ha icke haft några 
som helst svårigheter där från folkets sida, utan verk­
samheten har fått gå framåt på ett normalt sätt, och icke 
så få synas vara påverkade af sanningen. Må Herren få
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fullborda verket i deras hjärtan, det är både vår önskan 
och bön.

Uti köpingen lufangling har arbetet fortgått på samma 
sätt som under förra året — dels med skola och dels 
med predikande. Skolan har icke heller under 1901 haft 
någon vidare tillslutning, ty folket är misstroget och fun­
dersamt gent emot den nya läran. Vi äro dock glada 
att kunna säga, det en ändring till ett bättre synes visa 
sig för 1902, så att antagligen få vi då flera skolpiltar. 
Predikoverksamheten har visat sig mera lofvande på det 
hela taget, och två jordbrukare från denna plats ha genom 
dopet förenat sig med församlingen i Wuchang. Då vårt 
arbete blir mera kändt såväl i själfva köpingen som i de 
stora folkrika byarna rundt omkring, tro vi, att flera 
skola falla till Herrens fotapall.

I den lilla staden Tanfung har vårt arbete utvecklat 
sig lofvande det gångna verksamhetsåret. I förra års­
berättelsen omnämndes, hur stor spänning det var på 
denna plats under boxarupprorets dagar. De två försam­
lingsmedlemmarna voro nästan dödsskrämda och vågade 
icke besöka kapellet vid dagsljus. Predikaren Cheo, som 
skulle uppehålla verksamheten på platsen, var nog i stort 
bekymmer ibland. Nu har dock en fullständig förändring 
inträffat. De äldste, som äro ansvariga för ordningens 
upprätthållande på platsen, ha gifvit oss en skriftlig 
förbindelse på, att de icke skola lägga sig hindrande i 
vägen för arbetet, och vidare ha de lofvat att icke för­
följa våra församlingsmedlemmar. Huru de komma att 
hålla sina löften, det skall väl framtiden utvisa. Under 
året hafva några personer förenat sig med de troendes 
hop på denna plats, och rätt många äro påverkade af 
sanningen såväl i staden som på landsbygden och i ett par 
köpingar ej långt från Tanfung. Men ack, hur svårt det 
är för dem att taga steget helt uti Andra däremot finnas, 
som af orena bevekelsegrunder vilja förena sig med de 
troende i dessa medgångens dagar, så att nog behöfver 
man Guds nåd och hjälp i dessa tider, mer än annars, 
hade jag så när sagt, för att kunna visligen sköta om 
arbetet på de olika platserna. Våra vänner vilja ju bedja 
Herren för oss äfven i denna del.

I staden Chang-tsi-pu har förhållandena ändrats välde­
ligen. Vi rapporterade i förra årsberättelsen att under 
1900 anfölls vår predikokal af en illasinnad pöbelhop, 
huset nedrefs delvis och den infödde medhjälparens saker, 
såväl som missionens, bortstulos eller slogos sönder. Då 
vi i början af året sökte uppreda det hela, måste vi natur­
ligtvis vända oss till distriktsmandarinen i staden Huang- 
cheo-fu. Denne var mycket fientlig mot utländingarne, 
och det såg icke så synnerligen ljust ut för oss till en 
början. Emellertid ledde Herren det så, att det blef om­
byte på distriktsmandarin. Den nye mannen, som dit- 
sattes, var från Wuchang. Han var icke obekant med 
utländingar och utländska förhållanden. Åtskilligt hade 
han äfven hört om den kristna läran. Han var äfven 
personligen känd med vår evangelist Si och hade hört 
honom predika uti vårt gatkapell här i Wuchang. Så fort 
denne nye ämbetsman öfvertagit regementet i distriktet, 
sände vi ned evangelisten Si till staden Huang-cheo-fu 
för att inleda underhandlingar om vår missions ange­
lägenheter i Chang-tsi-pu. Nu lyckades det ovanligt bra 
från första början. Då mandarinen började pressa de

ledande och styrande männen i staden Chang-tsi-pu, blefvo 
de oroliga till sinnes samt kommo hit upp till Wuchang 
för att rådgöra med oss. De voro förskräckta för man­
darinen och ville icke alls träda inför honom. Efter 
mycket parlamenterande enades vi om, att de skulle 
betala husägaren för de förluster, han lidit, samt ersätta 
vår infödde medhjälpare, det han förlorat, gifva en skriftlig 
förbindelse på att efter detta hålla ordning på folket samt 
icke lägga sig hämmande i vägen för vårt arbete och 
vidare hjälpa oss till ett bättre hus i stället för det ram- % 
ponerade. Dessa punkter gingo de in på. Vi skildes i 
frid som vänner. De trädde inför mandarinen tillsamman 
med vår evangelist Si, och allt afslutades på bästa sätt. 
Då broder Tånnkvist ocli jag besökte Chang-tsi-pu i slutet 
af året, fingo vi de allra bästa intryck. Folket var jäm­
förelsevis lugnt och uppförde sig ordentligt, då man be­
sinnar, huru vi först blifvit bemötta på den platsen. De 
ledande männen och den lilla mandarinen på platsen mot­
togo oss äfven vänligt. Vårt arbete hade haft en god 
utveckling, och vår evangelist var allmänt afhållen. Vi 
hade glädjen att döpa 4 män vid vårt besök i Chang- 
tsi-pu. Många flere önskade mottaga dopet, men vi an­
sågo det visligt att låta dem dröja så länge. Det är icke 
mindre än omkring 100 sanningssökare där nu. Utaf dem 
äro också några kvinnor. O, att Gud måtte få utföra sitt 
verk uti många af dem och rensa bort alla orena bevekelse­
grunder! Det var en sann tillfredsställelse för oss samt 
till stor nytta för missionen, att vi kunde uppreda Chang- 
tsi-pu-affären själfva, så att ingen konsul behöfde blanda 
sig uti saken. Sådant verkar ofta mer eller mindre men­
ligt, ty konsulerna äro i flesta fall hårdhändta.

I samband med Chang-tsi-pu-uppgörelsen måste vi 
äfven säga några ord om vårt arbete i staden Huang- 
cheo-fu. Då vår evangelist gick dit ned, lade vi honom 
på hjärtat, att, så vidt möjligt var, söka se till, om vi 
kunde inkomma där med evangelium på ett eller annat 
sätt. Huang-cheo-fu är residensstad för Huang-cheo län. 
Den regerar öfver 8 distriktsstäder, och däribland är 
Macheng en. Dessa distriktstäder regera sedan i sin tur 
öfver andra smärre städer och en mängd stora folkrika 
byar. Under en följd af år har mången önskat och för­
sök har äfven gjorts att börja missionsarbete i denna 
betydelsefulla stad, men det har alltid misslyckats. En 
ljusning inträdde efter boxarupproret äfven här, men det 
hade nog ändå icke lyckats att komma in i staden, om 
icke den vänliga distriktsmandarinen blifvit ditsatt. Då 
nu kamraterna härute gåfvo sitt bifall till att få köpa en 
liten plats, om tillfälle därtill skulle yppa sig, så ansågo 
vi det rätt både inför Gud och människor att söka plan­
tera korsets fana äfven här, enär denna stad har en sådan 
betydelse samt regerar öfver platserna Tanfung, Chang- 
tsi-pu och Sung-pu, där vi redan hafva missionsarbete. 
Vi visste väl, att vi först bort rådfråga styrelsen hemma, 
men det hanns omöjligen med, och hade vi icke handlat 
genast, är det ovisst, när ett liknande tillfälle erbjudits. 
Vi visste väl, att en så liten summa som 600 taels icke 
skulle nekas oss af styrelsen, då den fick klart för sig, 
hur allt hängde tillsammans. Vid fjolårets konferens 
hemma blefvo vi dock nekade att köpa hus, och det fingo 
vi se i tidningarna, efter sedan vi klarerat allt och af- 
slutat det lilla köpet. Af tidningarna kunde vi vidare
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se, att icke saken i sin helhet var klar, ty det talades 
om, att vi nekats köpa hus i staden Chang-tsi-pu i stället 
för det som nedrefs 1900. Men något sådant hade aldrig 
varit tänkt.

När nu emellertid styrelsen fått nöjaktig kännedom 
i saken och fattat det betydelsefulla uti våra åtgöranden, 
så har den i nyligen anländ skrifvelse lofvat att vid 1902 
års konferens i Stockholm begära, det ombuden måtte 
upphäfva förra årets nekande beslut af husköp och be­
vilja ett anslag till en hufvudstations upprättande i staden 
Huang-cheo-fu. Vi tro, att ombuden skola se af ofvan- 
stående, det vi följt Guds vink i förevarande fall och 
bedöma vårt handlingssätt därefter. Med visshet kunna 
vi säga, att vi härute, så väl som styrelsen och ombuden 
där hemma, böra af fullaste hjärta tacka Herren, som 
öppnat för oss, så att vi kunnat få fast fot i Huang- 
cheo-fu. Det är en stor seger för evangelium utöfver 
hela det länet. Vi tro också, att ombuden med glädje 
skola bevilja upprättandet af en hufvudstation i Huang- 
cheo-fu, som ligger utmed Yang-tsi-flodens strand mycket 
centralt och lämpligt för arbetet i vårt missionsdistrikt. 
I fall någon skulle vara tveksam med afseende på medel, 
så vilja vi bedja så bevekligt som möjligt, att styrelsen, 
ombuden och våra missionsvänner måtte behjärta det 
upprop, som vi sändt till vår tidning och inför Gud be­
tänka den kinesiska nationens nöd samt de ypperliga till­
fällen, som nu äro för handen att utvidga vårt arbete i 
detta land. Vi tro bestämdt, att om våra vänner kände 
behofven och den rätta tiden, då Gud söker detta folk, 
så skulle en summa af 50,000 kronor kunna samlas till 
årets slut, och den skulle bli till ett grundligt utvidg- 
ningsarbete. Finge vi stationerna en gång upprättade, så 
vore naturligtvis det styfvaste arbetet gjordt. Vi hoppas 
och tro, att våra vänner vilja göra ett litet offer nu. De 
skola sedan kunna nedlägga vandringsstafven så mycket 
lyckligare och gå att mottaga sin lön af Herren, då den 
dagen nalkas. Men det är sant, någon försakelsepredikan 
skulle man väl icke skrifva för årsberättelsen.

För det fjärde tillkommer det nu också mig att säga 
några ord om församlingen. Den har under verksamhets­
året ökats med 46 äldre personer, och likaledes ha tre 
barn blifvit döpta. Två af medlemmarna hafva dött under 
året, och två ha vi nödgats utesluta. Församlingens med­
lemsantal var vid årets slut 110 personer, förutom de 
döpta barnen. Däri äro då också de medlemmar inbe­
räknade, som döpts på bistationerna. Vissa tider under 
arbetsåret har lifligheten varit rätt stor bland de troende, 
men tröghet och slapphet har äfven förekommit. Må en 
värmande fläkt från ofvan komma oss alla till del under 
1902, så att andens' verkande kraft blir uppenbar mer 
och mer till de troendes stadfästelse och många själars 
frälsning.

Bibel- och skriftspridningsverksamheten har bedrifvits 
som förr. Några af församlingens medlemmar hafva en 
längre eller kortare tid under året egnat sig åt detta 
viktiga arbete, och vi hoppas, att detta sående på en 
förhoppning omsider skall bära frukt. Herren skall vaka 
öfver sitt ord för att verkställa det. Hvilken uppmuntran 
är det icke för oss alla!

Underbart nådig och god har Herren varit emot oss 
alla det gångna arbetsåret. Han har både andligen och 

lekamligen vårdat oss som en fader. Våra lif har han 
sparat, och i sjukdomsnöd har han hugsvalande och hjäl­
pande stått vid vår sida. För allt detta hembära vi 
honom vårt hjärtas tack. I nåd och faderligt förbarmande 
skall han se till oss äfven under det kommande verk­
samhetsåret, det veta vi, och därför kunna vi frimodigt 
gå kommande dagar och händelser till mötes.

Söndagsskolan.
Petrus befrias ur fängelset.

Utkast för söndagsskolan den 24 ang. 1902.
Text: Apg. 12: 5—17.

Vi fä nu läsa om en ny förföljelse mot apostlarne. Hvem var 
det som denna gång förföljde dem? (Konung Herodes). I Apg. 4 
och 5 omtalas förföljelser mot dem, som utgingo från det höga rådet. 
Det var tydligt, att det höga rådet med välbehag såg, att konunga­
makten äfven började förfölja Guds folk. Herodes hade till ooh med 
redan afrättat Jakob, den ende af apostlarne, hvilkens martyrdöd 
omtalas i Nya testamentet. Hvarför afrättade han då ej genast Petrus? 
Jo, därför att påskhögtiden tillstundade, under hvilken tid ingen af- 
rättning fick äga rum. Men efter påsken ämnade Herodes företaga 
rannsakningen med sin fånge.

Församlingens bön. v. 5.
Då ryktet utbredde sig, att Petrus blifvit fängslad, samman- 

kommo de troende på de olika platser i Jerusalem, där de plägade 
samlas för uppbyggelse. En sådan plats var Marias hus. Hon var 
moder till evangelisten Markus, som omtalas såsom Petri lärjunge. 
Den kärlek, hvarmed Petrus omfattades, tacksamheten för hans gagnande 
verksamhet — allt detta måste beveka de troende till allvarlig och 
uthållig bön. Huru uttryckes detta i vers 5? Hvad innebär uttrycket 
ständig bön? De bådo timme efter timme, naturligtvis den ene efter 
den andre.

Det osannolika i Petri räddning.
Då Petrus förut blifvit räddad, vidtog konungen utomordentliga 

åtgärder för att förhindra hans befrielse. Fängelset var en fästning 
med tjocka murar, portarne voro af järn med järnbommar. Det gick 
sålunda ej för sig att bryta sig in i fängelset. Petrus var bunden 
med tvä kedjor, i vanliga fall, brukade man endast en kedja, men 
här ansågs större försiktighet af nöden. Petrus var ej heller ensam 
i fängelset. Hvilka voro då med honom därinne? Två krigsknektar, 
som aflöstes hvar tredje timme. Dessutom voro två andra posterade 
utanför fängelseporten. Till hans bevakning hörde dessutom 12 andra 
krigsknektar, som höllo sig redo att rycka ut, ifall någon försökte 
befria fången.

Huru Petrus befriades, v. 7—10.
Gud lät en tung sömn falla öfver väktarne. De sågo ej, att ett 

sken lyste in i fängelset, de märkte ej att Petrus stod upp, ej heller 
att kedjorna rasslade. När Gud så vill, kan sömnen få tjäna hans 
afsikter. Det var en befriare, som stod där i fängelset. Hvem var 
det? En Herrens ängel. Fåfängt hade väktarne, om de också varit 
vakna, kunnat försöka hindra befrielsen. Det var en ängel, som kom 
till Daniel i lejonkulan. Hvad gjorde han? Han hindrade lejonen att 
skada Daniel. Det var en ängel, som Gud sände mot Hiskias fiender. 
Hvad gjorde denne? Han dödade 180,000 assyrier. Vi kunna däraf 
förstå, huru mäktig den befriare var, som Gud skickat.

Han väckte Petrus ur hans sömn och sade till honom: Stå 
genast upp.' Kedjorna skulle härvid hafva hindrat, men de föllo på 
ett underbart sätt af hans händer. Om nätterna än det kallt i detta 
annars varma klimat, därför behöfde Petrus både mantel och skor. 
Ängeln hade omsorg om Petri välbefinnande, därför säger han: Tag 
på dig din mantel och följ mig. Hade Petrus icke fått dessa upp­
maningar, så hade han säkert blifvit kvar i fängelset. Huru hade 
det gått, om han fått uppmaningen, men ej åtlydt den? Han hade 
då fått blifva kvar i fängelset. Men han kunde ej lyda utan att

t
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äfven få erfara Herrens förlossande kraft. Petri kedjor kunde ej 
brytas af honom själf, men dock fordrades att stå upp för att få 
erfara den underbara befrielsen. Han handlade i tro vid detta till­
fälle likasom, då ban på Herrens ord gick på vattnet.

Och följ mig! Under vanliga förhållanden hade Petrus ej 
kunnat komma längre än till dörren, men nu gick en Herrens ängel 
förut och banade väg, och då gick det väl för sig att gå ut genom 
järnporten. Vi kunna föreställa oss, så underbart det var, då bom- 
marne liksom af sig själfva lyftades af, riglar och lås öppnades af 
osynliga härder och dörren sprang upp, utan att Petrus behöfde vid­
röra den med ett finger. Visst kunna vi förstå, att Petrus icke kunde 
tro, att allt detta var en verklighet, »han menade, att han såg en 
syn.» v. 9. De gå förbi »första och andra vakten» och ingen vaknar 
ur sin djupa sömn och komma så slutligen till ytterporten, »som 
öppnas för dem af sig själf». Icke underligt, om Petrus tänkte: är 
allt detta verkligt, drömmer jag, eller är jag vaken? Nu var han 
befriad, han gick i ängelns sällskap en gata framåt, och det blir 
slutligen klart för hans sinne, att han verkligen är befriad ur fängelset. 
Hvad säger han då? Se v. 11.

Bönhörelsen icke väntad. 11—17.
När Petrus var befriad ur fängelset, kunde han ur sin erfarenhet 

förvisso säga: Vi hafva en Gud, som hjälper, en herre, som frälsar 
ifrån döden. Denna underbara erfarenhet ville han ej behålla för sig 
ensam. Han ville trösta dem, som för hans skull sörjde och voro 
bedröfvade. Till hvilka begaf han sig då? Till Marias hus. Denna 
Maria var en gudfruktig kvinna, som i sitt hus hade samlat en skara 
bedjande för att bedja om Petri befrielse. När Petrus kommer till 
porten, hör han säkert, huru de bedja för honom,, och känner det 
dyrbart, att Gud besvarat deras böner, under det de ännu hålla på 
med bönen. Han klappar på portep. Den var sålunda låst. En 
tjänstflicka går till porten för att höra, hvem det var. Hon fruktade 
kanske, att Guds folks fiender nu skulle fängsla äfven dem. Men 
så snart Petrus talar, känner hon igen hans röst. Nu förgår hennes 
fruktan. Det var icke en fiende, utan en vän. Huru gör hon då? 
Se v. 14. Hvarför öppnar hon icke? I sin glädje och häpenhet 
glömmer hon det. När hon nu omtalar det, hvad säga Petri vänner? 
Du är icke vid dina sinnen. Hvad menade de därmed? Att hon 
icke var vid sans, utan talade dåraktigt. De hade ju bedt om Petri 
befrielse, huru kunde de då tala så? De trodde icke, att det var 
möjligt, att Petrus kunde befrias ur fängelset. Men det var dock 
icke bara otro, annars hade de icke så ihärdigt bedt. Gud såg till 
deras svaga tro och förlät deras otro.

Men då de upplåta porten, hvad få de se? Petrus, som de trodde 
vara i fängelset. Huru måste de nu ej blygas för sin bristande tro! 
De fingo sluta sitt bönmöte med tacksägelse. Den underbara be­
rättelsen om Petri befrielse var också ägnad att styrka deras tro, 
att »för Gud är ingenting omöjligt.»

Petrus drog bort till en annan stad.
Är Petrus nu rädd för sina förföljare, eftersom han flyr? Nej, 

visst icke. Han kunde risst hafva stannat i Jerusalem, om Herren 
så befallt honom. Men här gällde Jesu ord i Matt. 10: 23: När de 
förfölja eder i den ena staden, så flyn till den andra. Om Petrus, 
trots detta Herrens bud, stannat, så hade det icke varit tro, utan 
öfvermod. Huru frestade djäfvulen en gång Herren Jesus till detta? 
Han sade: Är du Guds son, så kasta dig utför (tempeltinnarne), ty 
det är skrifvet: »Han skall gifva sina änglar befallning om dig, och 
de skola bära dig på händerna, att du icke stöter din fot mot någon 
sten.» Huru svarade Jesus? Herren din Gud skall du icke fresta. 
(Matt. 4: 6, 7). Säg mig nu, huru Petrus hade kunnat fresta Gud?

Minnesspråk: Han skall gifva sina änglar befallning om dig, 
att de skola bevara dig på alla dina vägar. Ps. 91: 11.

Fr. E.

Ödmjukhet och vaksamhet.
Utkast för söndagsskolan den 31 aug. 1902.

Text: 1 Petr. 5: 5—11.

Vår text har två afdelningar, den ena handlar om ödmjukhet, 
den andra om vaksamhet. Öfverskriften angifver således fullständigt 
textens innehåll.

Ödmjukhet.

Aposteln har förut talat till de äldre, nu vänder han sig till 
de yngre. Hvilka åsyftar han därmed? Barnen och ungdomen. Ja 
våra barn i söndagsskolan kunna väl säga: Han åsyftar oss, det är 
vi, som behöfva denna förmaning.

Hvilken är den första förmaningen? (Ett barn läser första 
delen af vers 5). Hvilka åsyftas med de äldre? I första hand våra 
föräldrar och lärare, sedan hvar och en, som vi böra hedra och lyda. 
Hvilket bud är det sålunda, som aposteln åsyftar? Det fjärde budet. 
— Läs det alla i korus! Undergifvenhet innebär sålunda, att man 
hedrar och lyder dem, som äro barnens vårdare och ledare. Det 
största och bästa exempel därpå är Jesus själf såsom barn. Under­
gifvenhet förutsätter ödmjukhet, ty ett högmodigt sinne kan icke 
vara andra undergifvet. Ett sådant sinne, som yttrar sig i trots och 
egenvilja, får öfver sig en förfärlig dom af Herren.

Hvilka få Gud emot sig? De högmodiga. Nämn mig exempel 
på några sådana. En af de första berättelserna i bibeln ger exempel 
därpå, nämligen tornbyggnaden i Babel. Deras afsikt med tornet var 
att göra sig själfva ett namn. Tornet fick i stället för alla kommande 
släkten vittna om, att högmod går före fall. Gud stod dem emot, 
så att de ej kunde fullborda byggnaden, utan skingrades öfver hela 
jorden. Petrus själf kunde omtala för oss, huru han smittades af 
högmedstankar, då han sade: Om än alla, öfvergifva dig, så skall jag 
icke göra det. Därför säger Petrus också till oss: Hållen eder hårdt 
vid ödmjukheten.

Ödmjukhet går före upphöjelse. Ödmjuken eder under Guds 
mäktiga hand. När Gud förödmjukar oss, så äro vi under Guds 
mäktiga hand. Äro vi då böjliga såsom vasstrået, så slippa vi att 
brytas. David böjde sig under Guds hand, då han lämnade Jerusalem 
och lät Simei banna sig. Han erkände, att han förtjänat denna för­
ödmjukelse, därför böjde han sig. Berätta för mig, huru Gud sedan 
upphöjde honom! Gud lät honom komma tillbaka ocli alla hans mot­
ståndare öfvervunnos. Moses förödmjukade sig under Guds mäktiga 
hand, då han i 40 år vallade får i Sinais öken. Moses blef så ringa 
i sina ögon, att han tyckte sig vara alldeles oduglig, då Gud kallade 
honom. Men Gud gjorde honom stor, Gud talade med honom som 
en vän. Gud lät honom blifva Israels ledare och profet.

Ödmjukhet och tro följas åt. Förbunden med att ödmjuka sig 
är uppmaningen att kasta alla sina bekymmer på Herren. Detta kan 
man icke göra utan tro. Hvad är det jag då skall tro? Det löftet, 
som står i slutet af v. 7: Han hafver omsorg om eder. Kan jag 
tro detta löfte, så kan jag också kasta alla mina bekymmer på Herren.

Vaksamhet, v. 8, 9.

Varen nyktra! I veten, att den, som berusar sig med starka 
drycker, icke är nykter. Detta brukar dock icke vara fallet med de 
troende, och jag är säker om, att äfven barnen ej smaka starka drycker. 
Men förmaningen har ett vidsträcktare syfte. Där är en flicka, som 
fått beröm för flit och goda framsteg. Detta beröm kan hafva samma 
verkan som en rusdryck. Hon mister sitt sunda omdöme, intages af 
själfbehag och högmod. Det är för sådan onykterhet aposteln varnar 
oss. Vidare: medgången kan ofta fresta till öfvermod och tanklöshet, 
då. behöfs åter denna förmaning: Var nykter!

I förbindelse med den förmaningen står en annan. Huru lyder 
den? Vaken! Ingenting är farligare än att sofva, då fara är å färde. 
Om någon lägger sig att sofva på järnvägsskenorna, så är han i 
fara att blifva öfverkörd af ett ankommande tåg, innan han får tid 
att vakna och komma undan. Vi stå också i fara, vi hafva en fiende. 
Hvem är det? »Eder vedersakare djäfvulen.» Hvad betyder veder­
sakare? En, som vill skada oss. Kom ihåg, att djäfvulen begagnar 
hvarje tillfälle att skada oss. Är man icke vaken och nykter, hvad 
gör han då? Han söker uppsluka oss såsom ett lejon (v. 8). Så 
gjorde han med Petras, då denne i öfversteprästens palats förnekade 
Kristus.

Siân honom emot heter det, v. 9. Vi måste då hafva försvars­
vapen. Hvad skola vi hafva på hufvudet? Hoppets hjälm. Hvad 
skall betäcka bröstet? Rättfärdighetens bröstharnesk. Hvad är vår 
sköld? Trons sköld. Den måste vi framför allt behålla, därför säger 
Petrus: Stadiga i tron. Vi behöfva också ett svärd, hvilket är det? 
Guds ord. Ett annat vapen kan också användas, nämligen ihärdig 
bön. Aposteln Jakob säger: Stån djäfvulen emot, så skall han fly 
ifrån eder. Jak. 4: 7. Detta kommer sig icke däraf, att vi förmå 
något af oss själfva, utan däraf att Herren är med oss för att hjälpa 
oss i den heliga striden.
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Ett löfte och en lofsägelse. vv. 10, 11.
Vår text slutar så skönt. Den börjar med att säga att Gud 

gifver nåd åt do ödmjuka, och slutar med att kalla Gud för all nåds 
Gud. Gud är som ett stort haf af idel nåd. Och all denna nåd 
vill Gud utgjuta i våra hjärtan. Vi behöfva nåd för att kunna be­
varas i den strid, hvarom vi nyss talat. Det är fyra särskilda 
nådebevisningar Gud med anledning daraf vill bevisa oss. » Han 
skall fullkomna oss !» Han skall låta oss växa till i visdom, i tro, i 
ödmjukhet och vaksamhet. Han skall städja oss, ty vägen är ofta 
brant och slipprig och vår fot är fallfärdig. David hade Guds käpp 
och staf, när han behöfde stöd. Hvad var det för något? Det var 
Guds ord. Han skall styrka oss. Vår fiende är stark och vi äro 
svaga, farorna äro många och vi stackars små äro som lamm. Skola 
vi då ej förgås? Nej, ty Herren skall styrka oss.

Han skall stadfästa oss. Det behöfves särdeles, då det gäller 
att vara stadiga % tron, eller att hälla ut intill ändan, eller att be­
stå i frestelsens stund. Gud skall stadfästa oss genom att bevara oss 
i innerlig gemenskap med sig själf. För allt detta böra vi tacka Gud. 
Huru lyder lofsägelsen till sist? Honom vare ära och makt i evig­
heters evighet! Amen.

Minnesvers: 1 Tess. 5: 5, 6.
Fr. E.

Ve öfver dryckenskapen.
Utkast för söndagsskolan den 7 september 1902.

Text: Es. 5: 1! —16.

1. Inledning.
Bland de synder, som under kristendomens första dagar hade 

undergräft och förstört statens, familjens och den enskildes väl, kunna 
vi särskildt nämna dryckenskapen och sedeslösheten. Det var dessa 
synder, som i världens dåvarande hufvudstad Rom, likt en förhär­
jande pest sköflade hemlifvet och från hufvudstaden bredde ut sig 
som en fördärfvets flod till det stora rikets provinser. Det var dessa 
synder och det usla lifvet i dem, som öfverallt mötte apostlarna, 
då de gingo ut att förkunna evangelium i hednavärlden. Därför se 
vi också, att en af bestämmelserna i apostlamötets i Jerusalem beslut 
(Apg. 15: 20) var den, att de till kristendomen omvända hedningarna 
skulle åläggas att afhålla sig från skörlefnad, d. v. s. dryckenskap och 
osedlighet. Ingenting kan mera strida mot det rena, heliga lifvet i 
Guds gemenskap än lifvet i dessa synder, som uppfräta människans 
förstånd och gudslikheten i hennes väsende. Och likväl äro dessa 
synder så gängse bland de s. k. kristna folken. Det är en evig skam 
för oss, att dessa synder skola vara nationalsynder afven bland vårt 
svenska folk. Och huru skall denna skam kunna aflägsnas från oss? 
Huru skola vi undkomma den Guds dom, som följer på lifvet i dessa 
synder? Jo, genom att barnen och de unga lära sig hata och afsky 
dessa synder samt i Guds kraft behålla sig obesmittade af dem. Där­
för få vi äfven i dag i våra söndagsskolor läsa ett Herrens ord, i 
hvilket särskildt dryckenskapen får sin rätta dom.

2. Gudsive öfver drinkaren och öfver dem, som söka 
förgylla lasten, vv. 11, 12.

Huru varnar Gud oss för dryckenskapen här i vår första vers? 
Han uttalar sitt dömande och varnande ve öfver drinkaren. Och 
huru målas här drinkaren för våra ögon i samma vers? Det är ett 
fult drag i en drinkares porträtt, att han städse är på jakt efter 
starka drycker från tidig morgonstund till sent på kvällen. För 
det barn, som är uppfostradt i ett gudfruktigt hem, där far och 
mor föra ett rättfärdigt och ordnadt hemlif, kunna sådana här 
skildringar lyckligtvis låta såsom sagor. Men den som på nära håll 
sett dryckenskapens elände eller blifvit utkastad i världen bland lätt- 
sinniga kamrater, den vet, att en sådan skildring är tyvärr alltför 
sann. Förliden midsommardagsmorgon såg jag med, egna ögon en 
förfärlig illustration till dessa ord. Redan klockan sju på morgonen 
störtade sex öfverlastade ynglingar in på ett matställe i Stockholm, 
där jag intog min frukost, och begärde ytterligare starka drycker, 
die voro ute för att jaga efter starka drycker de stackars unge männen, 
under det måhända deras föräldrar och syskon på annan ort i landet 
1sin morgonbön med svidande hjärta tänkte på dem inför Gud. O, 
denna eländiga supsed! Måtte ingen af eder, som nu i söndagsskolan 
sitta lyssnande till Guds ord, träda in på drinkarens förfärliga väg!

Ty den som i tidig morgonstund jagar efter rusdrycker, huru säger vår 
text, att det går med den på aftonen? Han blir på kvällen upphettad 
och omtöcknad till sitt förstånd af de starka dryckerna. De som 
hafva sitt usla näringsfång af rusdryckernas försäljning, hvad pläga 
de göra för att locka till sig de svaga och lättsinniga? De anordna 
musikaliska föreställningar, som tjusa och locka kvinnor och män till 
guldkrogarna och söka på detta sätt förgylla upp lasten, att den inte 
skall synas så usel, som den i själfva verket är. Ofta anordnas sådana 
dryckeslag i Guds fria natur, och musikens toner ljuda fagert under 
skuggande löfhvalf och öfver doftande blomrabatter samt där sjöns vågor 
leka och glittra. Men hvarför kan ej drinkaren njuta af Guds sköna 
skapelse? (se v. 12 b.) Hans andliga öga och hans sinne för det 
sköna och rena är skymdt af de förfäande spritångorna.

3. Dryckenskapens förbannelse öfver folk och land. v. 13.
Profeten Esaias, som genom Guds ande skrifvit våra textord, 

skildrar här tillståndet i Israel på hans dagar. Hvilkens folk skulle 
Israel vara? Huru kallas det därför i 13 v.? Men därför att Israels 
folk sjunkit ned i dryckenskapslasten, hade de ådragit sig en förfärlig 
dom. Huru skulle det gå med dem ? Krigets, nederlagets och fången­
skapens nöd väntade dem. Hvad var orsaken till, att de hängåfvo 
sig åt ett så lastbart och lättsinnigt lif? Brist på eftertanke att taga 
vara på sig själfva och sin egen kraft, brist på omtanke om sitt land 
och dess försvar. Deras lättsinniga och bekymmerslösa lif kunde ej 
annat än uppmuntra fienderna till anfall på samma gång detta lif 
stal ifrån dem det moraliska modet och kraften samt tog ifrån dem 
Guds hjälp och välsignelse. Hvilka olyckor skulle drabba Israels 
land och folk? Dess ädlingar skulle dö af hunger och dess menighet 
försmäkta af törst. Dessa ord visa oss, huru sköfladt och förhärjadt 
Israels land skulle varda genom fiendeband. Samma sedliga och 
moraliska lagar gälla än i dag. Det finnes ingenting, som gör ett folk 
så starkt, så lifskraftigt och oöfvervinneligt, som ett lif i sann Guds­
fruktan och rättfärdighet. Om ett fromt, nyktert, sedligt och kraft­
fullt folk står såsom en man i forsvaret af sitt fosterland, då skall 
en fiende betänka’ sig mer än en gång, innan han angriper det. Huru 
viktigt är det icke för hvarje svensk gosse och yngling, att han be­
varar sig från alla sedliga förvillelser och i stället lefver ett lif i 
renhet och gudsfruktan! När hvarje svensk man ocli yngling lefver 
ett sådant lif och styrkes och uppmuntras därtill af likasinnade ung­
mön och kvinnor, då blir Sveriges folk starkt och oöfvervinneligt. 
Det är efter detta mål I unge måsten syfta med edert lif.

4. Dryckenskapen gör människan oduglig till frälsning, 
vv. 14—15.

Det är under alla omständigheter någonting fruktansvärdt att 
leka med synden, men i synnerhet fasansfullt är det att leka med 
dryckenskapen och osedligheten. Ty dessa synder kunna i början 
synas så lockande och oskyldiga, men de äga den arten i sig, att de 
snart förstå att göra människan till sin slaf. Drinkaren ser och för­
står snart den fara, i hvilken han råkat genom sin synd, men han 
saknar kraft att slita syndabanden. Han ser, att en afgrund öppnar 
sig emot honom, men han har ej kraft att hejda sitt syndalopp. 
Huru går det därför med honom, säger profeten i v. 14? Hau är 
således invigd åt död och undergång. Och det hjälper ej, att man 
söker förgylla lasten och spela muntra visor på vägen till förtappelse. 
Det hjälper ej, att de rike och mäktige deltaga i detta lif och göra 
sig till stallbröder med råa sällar, som berusa sig på en simpel krog. 
Huru går det med dem allesammans, säger profeten? (Se 15 v.) 
Detta säges ock i de kända orden: Drinkare skola icke ärfva Guds 
rike. Hvar och en, som sätter värde på Guds rike med evig 
glädje och frälsning, han bör sky dryckenskapen som pesten och all­
varligt bedja Gud bevara sig från att taga ett enda steg på drycken­
skapens förfärliga stråt.

5. Gud framstår hög och rättfärdig i sin dom öfver lasten, 
v. 16.

Det är Gud själf, som genom sin tjänare uttalat dessa varnande 
domar öfver synden och lasten samt öfver dem, som lefva i dessa 
synder och laster. Huru framstår han i dessa sina domar, säges 
det i sista versen af vår text? Hög, helig och rättfärdig. Hvad är 
det som gör en människa så låg, så oduglig och ovärdig? Synden 
och lifvet i synden. Hvad är det som gör Gud så hög och så härlig? 
Hans helighet och rättfärdighet, hans nåd och karlek. På grund af 
dessa sina egenskaper vill han lyfta och höja oss människor upp ur 
synden och lasten och göra oss till heliga och rättfärdiga människor.
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Han vill lyfta oss upp till sin höghet och salighet. Fördenskull varnar 
han oss för syndens afgrunder och uttalar sin dom öfver lasten ock 
synden, på det att vi måtte förskräckas för synden och fly den samt 
af allt hjärta längta och trängta, hungra och törsta efter rättfärdig- 
heten. Emot hvarje sådan längtande själ sträcker han sin frälsande 
hand i Jesus Kristus till försoning och lif. Fattar du denna hand, 
då skall han göra dig till en rättfärdig och salig människa, som får 
kraft att öfvervinna frestelserna samt att gå ifrån kraft till kraft, tills 
du får träda fram på evighetens ljusa höjder såsom en segervinnare.

J. B. G.

Predikant- och missionsmöte.
hålles i Umeå Immanuelskapell fredag, lördag och söndag den 26—281 
september med början första dagen kl. 11 f. m.

Predikanter inom Västerbottens län torde påminna sig den be-, 
slutade resekostnadsfördelningen efter vissa grunder. Frågor torde 
insändas och anmälan om ankomst göras före den 15 september till 
O. Frank, Umeå.

Predikanter och församlingstjänare äro på det hjärtligaste väl- 
homna.

A. Bergfors. O. Frank.

Inbjudan till subskription
å

för 25-års-jubileumsfesten 1903.

1903, då 
2 kronor, 
förbundets 
mission; 1

Svenska Missionsförbundet skall fira sitt 25-årsjubileum, utgifva en 
Styrelsen har tänkt sig denna skrift skola komma att innehålla en 

hela verksamhet under det flydda kvartseklet med följande afdelningar 
) dess yttre mission; d) dess söndagsskolverksamhet samt bidrag af lek 

per Svenska Mi

'. Waldenström,
ståndaren E. J. Ekman, dir J. E. Nyström, med. d:r E. W. Wretlind, rektor N. Wikander, pastor K. Palmberg, redaktör 
C. Boberg, predikanten Samuel Johansson, skolläraren J. B. Gauffin, rektorerna Carl Pehrsson i Kristinehamn och J. 
Lindholm i Karlskoga och måhända af ännu flera, som äro villiga ait lämna lämpliga bidrag till nämnda festskrift. 

kommer ock att förses med en så fullständig statistik som möjligt öfver alla Svenska Missionsförbundets 
s8 församlingars verksamhetsgrenar. Slutligen må nämnas, att festskriften kommer att rikt illustreras med vyer 
1 Svenska Missionsförbundets alla missionsstationer samt med porträtt af alla styrelseledamöter, distriktsföreståndare,

lärare vid missionsskolan samt missionärer missionskvinnor, som tjä
loppet af denna 25-års-period.

Vi hoppas således, att nämnda festskrift skall blifva af så gediget innehåll som möjligt och blifva ett 
så kärt minne från 25-års-jubileet, att största delen af Svenska Missionsförbundets vänner skola vilja förskaffa 
sig densamma, synnerligen då priset är satt till högst två kronor. Måhända kan priset ställa sig ännu billigare. 
Då all behållning af skriftens utgifvande oafkortad går till Svenska Missionsförbundets verksamhet, så vore det 
synnerligen godt, om hvar och en med kraft ville verka för dess spridning, emedan därigenom en afsevärd inkomst 
kunde beredas missionskassan, så att konferensen vid kommande årsmöte kunde bevilja anslag till missionens ut­
vidgande i större omfång, än som skett vid årsmötet detta år. Låtom oss därför hvar och en arbeta för en så om­
fattande spridning af nämnda testskrift som möjligt.

För att styrelsen i god tid må kunna beräkna upplagans storlek anhålles broderligen, att alla de, som 
önska få denna festskrift, måtte å de listor, som äro utlämnade till Svenska Missionsförbundets distriktsföreståndare, 
resepredikanter samt församlingarnas ordförande, föreståndare och predikanter, teckna sina namn jämte tydlig adress 
samt antal exemplar, som rekvireras.

Listorna skola återsändas till Svenska Missionsförbundets Expedition, Stockholm, senast den 1 dec detta ar. 
Må Herren i sin nåd välsignå detta företag till sitt eget namns förhärligande!
Stockholm i juli 1902.

s TYREL SEN.
OBS.! Denna skrift, som utgifves på Svenska Missionsförbundets eget förlag och hvaraf hela be­

hållningen oafkortad går till dess missionsverksamhet, må ej förväxlas med andra skrifter, som möjligen komma att af 

andra personer utgifvas i och för jubileumsfesten.




